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Yttrande över promemorian ”Ny myndighet för 
miljöprövning” 
Er beteckning: KN2025/01878  

Yttrande 
• Länsstyrelsen i Kronobergs län tillstyrker att införandet av en 

ny miljöprövningsmyndighet görs i etapper enligt förslaget i 
promemorian. 

• Länsstyrelsen föreslår att det görs ett förtydligande i 19 kap 2 
a §. En ansökan om tillstånd eller dispens eller en anmälan, 
enligt denna balk, får ges in till och handläggas av Miljöpröv-
ningsmyndigheten även om ansökan eller anmälan annars 
skulle ha getts in till en kommun eller en annan 
förvaltningsmyndighet, om…osv. 

• Länsstyrelsen föreslår att det införs övergångsbestämmelser 
som innebär att de ärenden där handläggningen har 
påbörjats av miljöprövningsdelegationerna innan den 1 juli 
2027 ska fullföljas av miljöprövningsdelegationerna. Det finns 
en överhängande risk att ärenden som flyttas mitt i en 
prövningsprocess inte kommer att handläggas på ett effektivt 
och tillfredsställande sätt.   

I övrigt har Länsstyrelsen inget att erinra mot förslagen i 
promemorian. 

Utöver de direkta synpunkterna på författningsförslagen som ingår i 
denna promemoria vill Länsstyrelsen betona följande: 

• Det är mycket viktigt att den nya myndigheten får tillgång till 
sakkompetens inom alla relevanta områden, inklusive 
kulturmiljökompetens.  

 

Yttrande   

Datum 
2025-12-03   
 

  
 

Diarienummer 
5829-2025  
 

mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se


 
 

Länsstyrelsen i Kronobergs län Yttrande   

2025-12-03   
 

2 (2) 
 

5829-2025  

• Länsstyrelsen förordar att den nya myndigheten får regional 
närvaro. Kännedom om regionala förhållanden är avgörande 
för att prövningen i sak ska kunna hålla en hög kvalitet. 

• I promemorian fastslås att medel kommer tas från 
länsstyrelserna eftersom vissa delar av länsstyrelsernas 
verksamhet kommer flyttas över till nya 
miljöprövningsmyndigheten. Länsstyrelsen vill betona att det 
är viktigt att detta inte blir en allmän nedskärning, utan att 
resursminskningen enbart kommer att beröra nuvarande 
MPD-län.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut om yttrandet har fattats av landshövding Maria Arnholm med 
miljöskyddshandläggare Margareta Johansson som föredragande. 
Medverkat i yttrandet har också naturskyddshandläggare Ingunn 
Tryggvadotter, kulturmiljöhandläggare Ida Stern, och Patrik Larsson, 
samordnare på vattenenheten. I den slutliga handläggningen har 
även avdelningschef Maria Levin, länsråd Carin Lamme Lindh och 
chef för miljöskyddsenheten Rune Liljenberg medverkat. 

Kopia till  
kn.me.remissvar@regeringskansliet.se  
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